



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2009-711-0030

Dato: 13. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 201 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, skattekontrolloven, kildeskatteloven, ligningsloven og forskellige andre love (Enkel og effektiv kontrol samt mindre skatteplanlægning).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 7. maj 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/ K.-H. Ludolph

Spørgsmål 12:

Hvad vil ministeren gøre for at forhindre skatteunddragelse via udenlandske fondshandlere og depotførere?

Svar:

Ved lovforslaget foreslås det, at fradragsretten for tab på aktier m.v. optaget til handel på regulerede markeder og investeringsforeningsbeviser bliver betinget af, at SKAT har fået oplysninger om erhvervelsen af aktierne m.v. Formålet med forslaget er at forhindre, at alene tab selvangives, mens gevinster ikke selvangives.

Forslaget har særligt betydning i relation til aktier, der handles gennem udenlandske fondshandlere eller depotføres i udlandet, og hvor der derfor ikke kommer automatiske indberetninger fra fondshandlerne eller depotførerne.

Hvis ejeren af aktierne m.v. vil sikre sig mulighed for at fradrage eventuelle tab, skal vedkommende oplyse om erhvervelsen inden udløbet af selvangivelsesfristen for det år, hvor aktierne m.v. er erhvervet. Hvis vedkommende fortsat ejer aktierne på dette tidspunkt, skal oplysningerne om erhvervelsen således gives, inden det ligger fast, om aktierne m.v. giver gevinst eller tab. Denne regel sikrer et incitament til at oplyse om erhvervelserne, selv om aktierne senere viser sig at give gevinst, og dermed sikres et incitament til, at såvel gevinster som tab selvangives.

Det bemærkes, at oplysningerne om erhvervelsen også kan indgives af den udenlandske fondshandler efter aftale med ejeren. Også sådanne aftaler sikrer, at SKAT får oplysninger om erhvervelserne af aktier gennem udenlandske fondshandlere.

Udover dette tiltag for at begrænse mulighederne for skatteunddragelse via udenlandske fondshandlere og depotførere kan SKAT som hidtil benytte sig af mulighederne for at udveksle oplysninger med udenlandske myndigheder med henblik på at kontrollere, at gevinster på aktier m.v. selvangives.